
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

令和６年４月１日付け異動（退任は３月 31日付け）の概要は、下記のとおりです。 

（  ）は前年度 

【参考】 

◆公立義務教育諸学校等 

１ 新任者の平均年齢 

（１）校 長 ５４．０歳（５４．５歳） （２）副校長 ５０．３歳（５３．７歳） 

（３）教 頭 ４９．３歳（４８．９歳） 

２ 転任者・退任者の平均在職年数 

（１）校 長  ２．８年（２．８年）  （２）教 頭  ２．５年（２．５年） 

   ３ 女性管理職登用数 

   （１）校 長  ２３名（１９名）    （２）教 頭  ３５名（２０名） 

   ４ 新任者の最年少者 

（１）校 長   ４９歳  １名     （２）教 頭   ４３歳  １名 

５ 新規採用の内訳 

  （１）小学校教諭 230(226) （２）中学校教諭 136(135) （３）特別支援学校教諭 56(55) 

（４）養護教諭 15(20)   （５）栄養教諭 5(4)     （６）事務職員 14(20) 

（７）寄宿舎指導員 7(8) 

     
 

 

 

 

 

 

区  分 異動総数 

異動の内訳 

転 任 
新任 

新規採用 
退 任 

教育委員会事務局 
(公立義務教育諸学校等関係分) 

111 
（84） 

107 
（78） 

4 
（5） 

0 
（1） 

公立義務教育諸
学校等 
公立小・中・ 
義務教育・特 
別支援学校、 
県・国立学 
校等 

校長 
299 

（319） 
99 

（123） 
97 
(92) 

103 
（104） 

副校長 
3 

（3） 
0 
(0) 

3 
（3） 

0 
(0) 

教頭 
240 

（241） 
118 

（129） 
108 

（98） 
14 

（14） 

教諭他 
2,411 

（2,717） 
1,739 

（1,791） 
463 

（470） 
209 

（456） 

長野県(教育委員会) プレスリリース  令和６年（2024 年）3 月 21 日 

 
教職員人事異動（第３次発表分）の概要についてお知らせします 

 

（問合せ先） 

担 当  長野県教育委員会事務局 

義務教育課管理係 小池、林 

電 話  026-235-7426（直通） 

026-232-0111（代表） 内線 4343 

F A X  026-235-7494 

E-mail  gimukyo@pref.nagano.lg.jp 

（問合せ先） 

担 当  長野県教育委員会事務局 

教育政策課 小池、田中 

電 話  026-235-7421（直通） 

026-232-0111（代表） 内線 4314 

F A X  026-235-7487 

E-mail  kyoiku@pref.nagano.lg.jp 


